
 

 

2018 年 1 月吉日 

 

 

第 5回エンドトキシンテクニカルセミナーのご案内 

 

謹啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品をご愛顧頂き、

厚く御礼申し上げます。この度、エンドトキシン試験に関心を持たれているお客様を中心

に、医薬品・医療機器の品質管理におきまして、近年話題となっていることをテーマとし

てセミナーを開催いたします。 

講師には、大鵬薬品工業(株) 灘 先生と合同会社 エクスプロ・アソシエイツ 望月先

生をお呼びしております。 

灘先生には、品質管理の現場からの「品質管理分野での迅速微生物試験の重要性とエン

ドトキシン試験の自動化の検討経緯と採用に際して」をテーマとしてご講演いただきます。 

望月先生には、近年話題となっておりますコンピュータシステムでの「データインテグ

リティの最新の情報」をテーマとしてご講演いただきます。 

また、弊社からはネットワーク化が進む品質管理業務へのご提案として、「WinKQCLTM 5 

soft によるエクスポート、ＭＯＤＡシステム接続と微生物管理」をテーマとしてご紹介さ

せていただきます。 

また、エンドトキシン自動化システムに関しましては、エンドトキシン自動測定装置

Pyrotec システム見学会も準備させていただいております。 

このセミナーが皆様の品質管理業務のご参考になることを願っており、多数のご参加を

いただければと存じます。 

敬具 

 記 

1. 日程 

2018 年 3月 20 日（火） 13 時 00 分  (開場：12時 30 分) 

講演時間：13時 00 分 〜 17 時 00 分 

 

2. 場所  

聖路加タワー1F 中会議室 

住所：東京都中央区明石町 8-1 聖路加タワー1F 



 
 

3. 講演内容  

1)開場 12:30 

2)挨拶  12:55～13:00 

3)講演 1 13:00～14:00   

 ①品質管理分野での迅速微生物試験の重要性とエンドトキシン試験の自動化の 

検討経緯と採用に際して 

   講師：大鵬薬品工業株式会社 灘 智博 先生 

4)休憩： 14:00～14:10 

5)講演 2 14:10～15:40       

② データインテグリティの最新の情報 

 講師：合同会社 エクスプロ・アソシエイツ 望月 清 先生 

6)休憩：15:40～15:50 

7)講演 3 15:50～16:30   

 ③ネットワーク化が進む品質管理業務への提案 

   講師：ロンザジャパン㈱ 益田 多満喜、下田 由紀子 

  内容：WinKQCLTM 5 soft によるエクスポート、ＭＯＤＡシステムへの接続と 

微生物管理 

8)質疑応答：16:30～17:00 

 

9)見学会(希望者のみ）午前 

  Pyrotec システム見学会  場所：テカンジャパン(株) 

  ＊ご参加の方は、2018 年 3月 20 日(火)午前 10：00 に 

   JR 東海道線 川崎駅 中央南改札前 

   にご集合下さい。弊社担当者がご案内いたします。 

 

4. 申し込み 

裏面をご覧ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

お申込み用紙 

ロンザジャパン株式会社 バイオサイエンス事業部 行 

お申し込みは、下記 FAX もしくは Email アドレスにご返信ください。 

FAX 送り先 : 03-6264-0642 

Email 送り先 : lbstesting.jp@lonza.com 

 

セミナー名 第 5 回エンドトキシンセミナー 

会社名  

ご所属  

氏名  

TEL  

FAX  

E-mail  

ご質問 

事前にご質問等ございました

ら、ご記入下さい。できる限

り、講演の中でご回答できれ

ばと思っております。 

 

＊備考 複数名ご参加の場合、下記に追記ください。 

 

 

 

 

Pyrotec システム 

見学会 

 

参加希望（   ） 

 

＊（ ）内に○を付けください。 

また、複数名ご参加の場合上記備考欄に記載いただき、ご氏名の

最後に「参加」とお付けください。 

 

 

お問い合わせ先 

ロンザジャパン株式会社 

バイオサイエンス事業部 
東京都中央区明石町8-1 

聖路加タワー39階 

電話：03-6264-0660 

Fax ：03-6264-0642 

 

 

mailto:lbstesting.jp@lonza.com


 

会場へのアクセス 

 ●講演会場 

   

●見学会会場 

   


